

DLG legater

DLG har tre legater med to årlige deadlines henholdsvis den 1. maj (svar på ansøgning senest den 1. juli) og den 1. november (svar på ansøgning senest den 1. februar).

Dansk Lymfomgruppes legat til yngre forskere

For at komme i betragtning til støtte fra DLG skal du være yngre forsker (endnu ikke opnået ph.d. grad eller lignende). Alle typer forskningsprojekter støttes så længe det primære formål er at bidrage med viden, der øger vores forståelse af lymfomsygdomme.

Størrelsen af forskningspuljen kan variere fra år til år afhængigt af DLGs indtægter og øvrige forpligtigelser. Der tildeles typisk beløb i størrelsesordenen 20-30.000 kr.

Projekterne prioriteres i forhold til følgende:

1. Yngre forskere der er på præ-ph.d. niveau prioriteres i forhold til forskere, der allerede er indskrevet på ph.d. studiet
2. Forskningsprojektets videnskabelige kvalitet
3. Ansøgers kvalifikationer i øvrigt
4. Et budget, der tydeliggør, hvordan støtten fra DLG skal anvendes

Det forventes, at modtagere af legatstøtte præsenterer deres projekter på en kort session til forårsplenum.

Vær opmærksom på, at der ikke gives støtte til køb af computere, rejser eller publikationsomkostninger. Der dækkes ikke overhead.

Ofte dækkede omkostninger omfatter løn til personale (statistikere, laborant, egen løn), utensilier, bøger m.m.

Ansøgningen skal indeholde følgende (i angivne rækkefølge) og skal indsendes som en samlet PDF:

1. En kort projektbeskrivelse (max 3 sider) med kort baggrund, hypotese, forsøgsdesign og tidsplan
2. Et kort CV fra ansøger (1 side) og en publikationsliste
3. En kort udtalelse af hovedvejleder (max ½ side)
4. Et budget for projektet, hvor det også skal anføres, om der er tildelt midler fra anden side. Det skal fremgå af budgettet, hvordan DLG-midlerne skal anvendes.

Ansøgning stiles til DLG sekretær Anne-Mie Dollerup Green på e-mail: annemie.green@rm.dk

Dansk Lymfomgruppes Rejselegat

Der uddeles to rejselegater årligt på op til 12.500 kr. Legaterne er tiltænkt yngre forskere, der planlægger at præsentere lymfomforskning på internationale kongresser.

Der skal indsendes en kort ansøgning på max ½ side, der beskriver projektet, status for projektet og hvor abstractet forventes præsenteret. Derudover en kort vejlederudtalelse. Der skal indsendes budget for rejsen. Der kan udelukkende søges støtte til hotel, flyrejse og registrering. DLG yder ikke støtte til løn eller diæter under rejsen.

Abstractet skal ikke nødvendigvis være indsendt ved ansøgningstidspunktet, men der skal indsendes en kopi af indsendte abstract i forbindelse med anmodning om udbetaling af legatet. Hvis der ikke er indsendt et abstract, bortfalder legatet.

Ansøgning stiles til DLG sekretær Anne-Mie Dollerup Green på e-mail: annemie.green@rm.dk

Støtte til møder inden for lymfom

Blandt DLGs formål er løbende at kvalitetssikre diagnostik og behandling af lymfekræft samt at støtte dannelse af faglige netværk såvel nationalt som internationalt. Derfor vil DLG støtte mødeaktiviteter inden for disse formål.

Ansøgning skal indeholde et foreløbigt program og en angivelse af de formål, som der søges støtte til, herunder budgetudkast.

For at opnå støtte skal der være tale om et møde, der er åbent for offentligt ansatte, der beskæftiger sig med lymfom. Hvis der er fysisk deltagerbegrænsning enten som følge af pladsforhold eller økonomiske forhold, kan dette sikres ved tilbud om virtuel deltagelse eller evt. videooptagelse til senere deling.

Der kan støttes op til to møder årligt. Det maksimale beløb er 15.000 kr./møde.

Forslag sendes til DLG sekretær Anne-Mie Dollerup Green på e-mail: annemie.green@rm.dk